
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu poszukuje 

 kandydatów do pełnienia funkcji rodzin wspierających  

 
Funkcjonowanie rodzin wspierających reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2015r. poz.332 z późn. zm.) 

 

Rodzina wspierająca jest to forma pomocy rodzinom przeżywającym trudności w zakresie 

opieki i wychowania dzieci. Rodziny wspierające we współpracy z asystentem rodziny lub 

pracownikiem socjalnym pomagają konkretnej rodzinie:  

 w opiece i wychowaniu dzieci,  

 prowadzeniu gospodarstwa domowego,  

 kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.  

Rodziną wspierającą możne zostać rodzina lub osoba, która:  

 nie ma problemów z uzależnieniami (alkohol, narkotyki, hazard itd.),  

 ma stałe źródło utrzymania,  

 nie ma problemów wychowawczych z własnymi dziećmi,  

 nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej (ani nie miała ograniczonej),  

 wywiązuje się i wywiązywała z obowiązku alimentacyjnego (nie ma wyroków),  

 członkowie rodziny nie byli skazani za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego,  

Aby zostać rodziną wspierającą należy:  

 złożyć umotywowany wniosek na rodzinę wspierającą w MOPS w Łowicz 

mieszczącym się przy ul. Kaliskiej 6. 

 udzielić wywiadu w miejscu zamieszkania pracownikowi socjalnemu,  

 uzyskać pozytywną opinię Dyrektora  Ośrodka,  

 podpisać umowę, na podstawie której rodziny wspierające uprawnione są do zwrotu 

kosztów związanych z udzielaniem wsparcia.  

Problemy opiekuńczo-wychowawcze najczęściej związane są z brakiem odpowiednich 

wzorców wśród najbliższych. Dzięki współpracy z rodziną wspierającą osoby takie mają 

możliwość poznania innego, pozytywnego sposobu funkcjonowania. Zadaniem rodziny 

wspierającej nie jest wyręczanie, lecz aktywna pomoc w przezwyciężeniu trudnych sytuacji w 

rodzinie wspieranej. Formy takiej pomocy mogą być bardzo różne, uzależnione są od 

współpracy między zainteresowanymi rodzinami. Dotyczyć one mogą doradztwa w 

stosowaniu określonych metod wychowywania dzieci, organizacji czasu rodziny, 

racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami. 

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może stać się źródłem ogromnej satysfakcji dla osób, 

które zechcą poświęć swój czas i energię w celu poprawy sytuacji życiowej osób, które tego 

potrzebują. 

Informacji  szczegółowych udzieli asystent rodziny Pani Wiesława Iwańska tel. 46-837-

41-55 wew. 351 


